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ABY PRZYJĄĆ KOMUNI Ę ŚWIĘTĄ? 

 

W ostatnim czasie pojawiają się tendencje, które sugerują, że każdy, kiedy tylko ma na 

to ochotę, może przyjąć Komunię Świętą. Nie jest to jednak prawdą. Przyjrzyjmy się jak wy-

gląda ta sprawa w rzeczywistości.  

Pierwszy warunkiem, jaki należy spełnić i bez którego nikt nie ma prawa przystąpić 

do Komunii jest byciem ochrzczonym. Jak już wielokrotnie słyszeliśmy chrzest jest tym sa-

kramentem bez którego nie można przyjmować żadnych innych. Drugim warunkiem jest wła-

ściwe rozeznanie i dokładne przygotowanie. Czy ten warunek został spełniony stwierdza pro-

boszcz parafii, w której dziecko przystępuje I Komunii Świętej. Ważny jest nie tylko odpo-

wiedni wiek, ale także posiadanie właściwej wiedzy. 

Kolejnym warunkiem, bez którego spełnienia nie wolno przystępować do Stołu Pań-

skiego, jest trwanie w stanie łaski uświęcającej, czyli brak świadomości grzechu śmiertelne-

go, zwanego również ciężkim. Jeżeli ktoś żyje w stanie grzechu ciężkiego lub ma co od tego 

jakąś wątpliwość, przed przystąpieniem do Komunii Świętej, ma obowiązek skorzystać ze 

spowiedzi sakramentalnej. Dzisiaj wiele osób zapomina o przestrzeganiu postu eucharystycz-

nego, który jest również warunkiem, który trzeba spełnić, aby godnie móc przyjąć Ciało Pań-

skie. Aby zachować post eucharystyczny należy przez jedną godzinę przed przystąpieniem do 

Komunii Świętej powstrzymać się od spożywania jakiegokolwiek jedzenia lub napoju. Można 

w tym czasie spożywać jedynie czystą wodą lub lekarstwo. Jedynie osoby w podeszłym wie-

ku lub złożone jakąś chorobą i ci którzy się nimi opiekują mogą przystępować do Komunii 

Świętej bez zachowania postu eucharystycznego. 

Warto pamiętać o tym, że zachowanie wymienionych warunków jest konieczne to te-

go, aby Komunia Święta przyniosła owoce. Niegodne przystępowanie do Komunii Świętej 

nie tylko nie sprowadza oczekiwanych łask, ale także jest jednym z najpoważniejszych grze-

chów. Święty Paweł w 1 Liście do Koryntian stwierdza bardzo dosadnie: Ilekroć bowiem spo-

żywacie ten chleb albo pijecie kielich, śmierć Pańską głosicie, aż przyjdzie. Dlatego też kto 

spożywa chleb lub pije kielich Pański niegodnie, winny będzie Ciała i Krwi Pańskiej.  Dbajmy 

o to, abyśmy zawsze mieli świadomość jak wielką sprawą jest przystępowanie do Komunii 

Świętej. 


